
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

17  лютого 2022 року                         м. Біляївка                                         № 28  

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав ________ відносно неповнолітнього сина ________, ________ року 

народження    

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», п. п. 2, ч. 1 ст. 164, ст. 165, 166  

Сімейного Кодексу України, ст. 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866,  розглянувши надані 

документи, виконавчий комітет Біляївської міської ради міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Ніци Юлії Федорівни відносно ________, ________ року народження  

(додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 
 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   
 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                 Додаток 

                                                                                                 Рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Біляївської міської ради  

                                                                                                 від 17.02.2022  № 28 

 

Висновок 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Ніци Юлії Федорівни відносно неповнолітнього сина ________, 

________ року народження    

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне: 

25 липня 2019 року № 127 виконавчим комітетом Біляївської міської 

ради Одеської області прийнято рішення «Про відібрання ________, 

________ року народження,  у Ніци Юлії Федорівни без позбавлення її 

батьківських прав. 

Згідно рішення Біляївського районного суду Одеської області 

від 27 січня 2021 року справа № 496/4265/19 неповнолітнього ________, 

________ року народження, відібрано від матері, Ніци Юлії Федорівни, без  

позбавлення її батьківських прав. 

Наказом від 29 квітня 2021 року неповнолітнього Ніцу Даниїла 

Миколайовича взято на облік дітей, які залишились без батьківського 

піклування, дітей-сирт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

служби у справах дітей Одеської районної державної адміністрації. 

Розпорядженням Одеської районної державної адміністрації 

від  01 червня 2021 року № 60/од-2021 неповнолітньому ________ ________ 

народження, надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування 

(розпорядження Одеської районної державної адміністрації від 08 

жовтня.2021 року № 194/од-2021 у новій редакції). 

Згідно розпорядження Одеської районної державної адміністрації 

від 19 липня 2021 року № 111/од-2021 неповнолітнього ________ влаштовано 

під піклування громадянки Гаврилици Марії Іванівни. 

Протягом перебування дитини в родині піклувальника Гаврилици Марії 

Іванівни, а саме з 19 липня 2021 року  на даний час піклувальник в повній 

мірі здійснювала належним чином умови для повноцінного виховання та 

розвитку її підопічного, про що свідчить акт обстеження житлово-побутових 

умов проживання дитини в родині. Гаврилица Марія Іванівна постійно 

цікавиться навчанням дитини, відвідує батьківські збори, коли дитина хворіє 

звертається до лікарів – виконує усі свої обов’язки з боку піклувальника, 

піклується про дитину з радістю та гордістю, ділиться успіхами дитини. 

Державна соціальна допомога по опіці на дитину використовувалась 

Гаврилицею Марією Іванівною за призначенням, про що свідчать акти 

обстеження умов проживання зазначеної родини. Нецільового використання 

піклувальником державної соціальної допомоги по опіці на дитину службою 

у справах дітей Біляївської міської ради  не виявлено. 



Згідно з актом обстеження житлово-побутових умов служби у справах 

дітей Біляївської міської ради від 27 жовтня 2020 року, умови проживання у 

бабусі добрі. У будинку чисто та охайно, хлопець має окрему кімнату, власне 

ліжко та місце для навчання. У кімнаті присутні необхідні меблі для одягу, 

зберігання особистих речей, телевізор за яким дитина проводить вільний час. 

Підопічний забезпечений сезонним одягом, продуктами харчування. 

Стосунки у родині доброзичливі. 

Згідно наданих характеристик з Майорівської загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів Біляївської міської ради Одеської області (навчався з 02 травня 

2019 року по 01 липня 2021 рік) та Біляївської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 2  де на даний час навчається неповнолітній ________, 

встановлено, що хлопець зарекомендував себе як дисциплінований, 

старанний, працелюбний та уважний учень, Даниїл з повагою ставиться до  

товаришів та старших, користується повагою серед учнів, до виконання 

громадських доручень ставиться сумлінно, бере активну участь у 

громадському житті школи.  

Відповідно до абзацу 8 п. 8 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, якщо протягом 

року після прийняття судом рішення про відібрання дитини у батьків не 

усунені причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її 

батьками, служба у справах дітей за місцем походження дитини, позбавленої 

батьківського піклування, зобов’язана вжити заходів до позбавлення батьків 

їх батьківських прав. 

25 січня 2022 року до Біляївської міської ради звернулась Гаврилица 

Марія Іванівна, жителька с. Майори вул. ________ щодо позбавлення 

батьківських прав Ніцу Юлію Федорівну по відношенню до її підопічного 

________, ________ р. н. Мотивує це тим, що за час проживання її 

підопічного, неповнолітнього Ніци Д. М., в її родині мати не цікавиться 

вихованням, навчанням дитини, матеріально не допомагає, не має постійного 

місця проживання, не працює. 

 Відповідно до характеристики від 19 січня 2022 року № 27, виданої 

старостою с. Майори, с-ща Повстанське, Олександром Новаком, громадянка 

Ніца Юлія Федорівна, 03 липня 1986 року народження, не цікавиться 

успіхами дитини, не бере участі у виховання сина, ________. 

Згідно характеристик Майорівської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Біляївської міської ради Одеської області від 25.01.2022 року та 

 Біляївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 мати дитини, Ніца 

Юлія Федорівна не приділяє уваги синові, не цікавилась навчанням, 

поведінкою сина, не відвідувала класні та загальношкільні батьківські збори. 

Вихованням  та участю у навчанні займається піклувальник дитини, 

Гаврилица Марія Іванівна. 

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про 

її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 



умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання 

та ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене встановлено, що мати дитини  Ніца Юлія 

Федорівна має низький батьківський потенціал, не розуміє шляхи 

налагодження відносин з сином та не здатна створити сприятливі умови для 

проживання та розвитку дитини, не покращила свої умови проживання та не 

зверталася до Служби у правах дітей Біляївської міської ради щодо 

поновлення її  в батьківських правах, за час перебування сина під 

піклуванням громадянки Гаврилици Марії Іванівни матеріально дитині не 

допомагала.  

З огляду на вказане, захищаючи права та інтереси неповнолітнього, з 

метою попередження попадання дитини в несприятливі для морального 

розвитку життєві обставини, та оскільки матір’ю дитини не усунені причини, 

які перешкоджали належному вихованню дитини, відповідно до п.2 ч.1 

ст.164 Сімейного Кодексу України, вважаємо за доцільне рекомендувати 

виконавчому комітету затвердити висновок про доцільність позбавлення 

батьківських прав Ніци Юлії Федорівни, ________ року народження, 

відносно ________, ________ року народження. 

   

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   

 
 


